
Образовательное частное учреждение высшего образования

«Российская
международная академия туризма» ^96 9

ПРИКАЗ

« <£S » 2021 г. № /с.

г. Химки Московской области

О режиме функционирования 
Академии и ее филиалов в период 
нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 года

В соответствии с Указом Президента РФ от 20 октября 2021 года № 595 «Об 
установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре - ноябре 
2021 г.», Указом мэра Москвы от 21 октября 2021 года № 62-УМ и Постановлением 
Губернатора Московской области от 21 октября 2021 года № 387 - ПГ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для сотрудников Академии и ее филиалов, находящихся на 
территории города Москвы и Московской области с 28 октября по 07 ноября 2021 года 
включительно нерабочие дни с сохранением за работниками заработной платы.

2. Деканам, руководителям филиалов и заведующим кафедрами обеспечить с 28 
октября по 3 ноября 2021 года работу по организации образовательной деятельности с 
применением ресурсов программы КИС и других форм организации дистанционного 
обучения.

2.1. Для педагогических работников, непосредственно обеспечивающих 
образовательный процесс по программам высшего, среднего профессионального 
образования и дополнительного образования установить режим работы с учетом учебных 
расписаний.

3. Проректорам Академии, деканам факультетов, директорам филиалов усилить 
меры по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия студентов и 
сотрудников Академии в связи с распространением новой короновирусной инфекции.

4. Проректору по административной работе и управлению хозяйственным 
комплексом (Трофимов А.Е.) совместно с директором Центра эксплуатации строительства 
и АХД (Ларионов А.М.) 27 октября 2021 года к 16:00 обесточить аудитории, кабинеты, 
служебные помещения и сдать их под охрану до 08 ноября 2021 года.

5. Службе охраны (Ильинский Н.В.) принять все охраняемые объекты под охрану. 
Службу нести в режиме повышенной бдительности, не допускать аварий в электросетях, 
отопительных системах, трубопроводах водоснабжения в помещениях учебных и 
административного корпусов, общежития путем их периодического обхода днем и ночью. 
Своевременно принимать меры по устранению возникшей аварии, вызывая дежурного 
электрика или сантехника, делая соответствующие записи в журнале контроля. Выписки 
номеров телефонов дежурных служб иметь на каждом посту.

6. Назначить ответственных дежурных от руководства Академии с 28 октября по 07 
ноября 2021 г. включительно (приложение 1).



7. Назначить ответственных дежурных от центра эксплуатации и строительства с 28 
октября по 07 ноября 2021 г. включительно (приложение 2), директору центра 
строительства, эксплуатации и АХД проинструктировать сотрудников центра об 
ответственности за обеспечение безаварийной эксплуатации зданий. Другие работники 
административных и технических служб привлекаются руководителями подразделений по 
мере необходимости.

8. Бухгалтерии (Дорофеева М.В.) оплатить дни дежурств дежурных специалистов 
службы эксплуатации в соответствии с действующим законодательством.

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Е.Н. Трофимов



Приложение №1

к приказу от «___»_________2021г. №_______

Список ответственных дежурных от руководства Академии 

в нерабочие дни

Дата Ответственное лицо Контактный телефон

28.10.2021 Ларионов А.М. * +7 (915) 197-73-71

29.10.2021 Рыжов С.С.* +7 (916) 693-16-74

01.11.2021 Питюков В.Ю. * +7 (985) 211-17-32

02.11.2021 Лагусева Н.Н. * +7(916) 823-38-43

03.11.2021 Трофимов А.Е.* +7 (929) 570-15-92

04.11.2021 Жидких В.А. * +7 (916) 731-39-97

05.11.2021 Алилуйко Е.А. * +7 (910) 434-48-65

* Дежурство осуществляется в удаленном режиме



Приложение №2

к приказу от «___»_________ 2021г. №_______

Дежурные специалисты службы эксплуатации

Дата Ответственное лицо Контактный телефон

28.10.2021 Тимофеев С.Н. +7 (917) 575-45-77

29.10.2021 Емельянов Г.А. +7 (964) 534-67-03

01.11.2021 Калинкин М.А. +7 (903) 700-57-33

02.11.2021 Тимофеев С.Н. +7 (917) 575-45-77

03.11.2021 Емельянов Г.А. +7 (964) 534-67-03

04.11.2021 Калинкин М.А. +7 (903) 700-57-33

05.11.2021 Тимофеев С.Н. +7 (917) 575-45-77


